平成 27 年 8 月 27 日

    【先着１０社・２０名限定】

天竜塾－開放講座（ロボット点検技術）の実施について（案内）

１．日 時：平成 27 年 9 月 28 日（月） ２時間程度

（※時間は、出席者確定後に調整します。）

２．場 所：座学-国土交通省 天竜川上流河川事務所（２階会議室）

      長野県駒ヶ根市上穂南 7番 10 号

デモ-天竜川 183.0km＋120m 右岸の宮田排水樋管（直轄管理施設）付近

（大久保橋：赤いトラス鋼橋の下流約 20m）

駐車スペースとしては、近く（道路を挟んだ上流側）に河川敷地があります。

（地図：https://www.google.co.jp/maps/@35.7537798,137.9608748,262m/data=!3m1!1e3）

３．内 容：プログラムのとおり

４．その他：

 会員からの参加は、先着１０社・２０名限定です。参加者は１社あたり２名までとさせ

ていただきます。

デモだけの参加希望の方はその旨記載して下さい。

現地までは各自の車で移動をお願いします。

※参加申込書に参加者の所属と氏名がわかるように記入していただき９月９日（水）ま

でに FAX 又はメールにて提出をお願いいたします。

○問い合わせ・提出先：

中部圏インフラ用ロボットコンソーシアム事務局

国土交通省中部地方整備局企画部施工企画課

TEL052-953-8180 FAX052-953-9192

mail：chubu-robot@cbr.mlit.go.jp

5
15

PPT
15

PPT

25

【新技術のご説明】：天竜川上流河川事務所会議室にて実施

河川及びダムの維持管理に係る新技術のご紹介（レジュメ）

【現地でのデモ】：宮田排水樋管にて実施

25,000 40

755-0067 74-3

TEL. 0836-37-6585 FAX. 0836-37-6586

　　　　　樋門樋管点検技術

樋門樋管点検技術パンフレット

SD
WIFI

6kg 9kg 15kg

( )

0.2mm

2,700 50 45 2020 58%

UAV

UAV  UAV https:/ / www.youtube.com/ watch?v=EHjeT86NLrk

UAV 3

755-0067 74-3

TEL. 0836-37-6585 FAX. 0836-37-6586

TEL. 03-5989-8423  FAX. 03-5989-8419

UAV

CIM

U A V

3D

64-07-0027

　　　　　ダム点検技術

ダム点検技術パンフレット

　維持管理の改善提案

UAV
50m

UAV

3

UAV

H26
 http://www.c-robotech.info/

db/ db/ - /

3D

IM

3

( )

3

地図データ

マップ

Google マップ https://www.google.co.jp/maps/@35.7411713,137.9422628,14.47z

1 / 1 2015/08/18 11:12

CsUser0
折れ線

CsUser0
テキストボックス
宮田排水樋管

CsUser0
テキストボックス
別紙－２

画像 、地図データ

マップ

Google マップ https://www.google.co.jp/maps/@35.7537798,137.9608748,262m/data=!3m1!1e3

1 / 1 2015/08/18 11:10

CsUser0
テキストボックス
宮田排水樋管

CsUser0
テキストボックス
駐　車　　ス　　　ペ　　　　ー　　　　　ス

CsUser0
線

CsUser0
線

CsUser0
テキストボックス
大久保橋

会員名

所　　属 役　　職 氏　　名 備考

　　　　　　　問い合わせ・提出先

天竜塾-開放講座（ロボット点検技術）参加申込書

　　　　中止の場合の連絡先（氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

中部圏インフラ用ロボットコンソーシアム事務局
国土交通省中部地方整備局企画部施工企画課　（担当：田口）
TEL052-953-8180　FAX052-953-9192
mail：chubu-robot@cbr.mlit.go.jp

1